
Quarta-feira .6- 12 _— 
11 de agosto de 2021 Diario Oficial do 
Ano I * Edição N° 1263 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE EXECUTIVO 

PORTARIA (Nº 364/2021) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA Nº364/2021 
DE 09 DE AGOSTO DE 2021 

“Designa servidores para atuarem como 
Fiscais de Ata de Registro de Preços - ARP 
e contratações dela oriundas”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, Estado de Sergipe, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao Art. 67 e em 
cumprimento ao Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar para atuarem como Fiscais de Ata de Registro de Preços e contratações delas oriundas, 
exercendo todas as atribuições aos mesmos inerentes e designados em legislação pertinentes e nesta Portaria os 
servidores abaixo relacionados, nas respectivas funções: 

1 - ELUANE RIBEIRO DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Assisténcia Social e do 
Trabalho, assessor, Mat.211, CPF: 052.664.465-60 — FISCAL TITULAR DA ARP das contratações do 
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS — CNPJ: 14.876.872/0001-22. 

11 - MARIA SHIRLEY MOREIRA DIAS SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Mat. 
1152 CPF: 557.560.935-91 - FISCAL TITULAR DA ARP das contratações da Secretaria 
Municipal de Educação — CNPJ: 13.098.181/0001-82. 

Parágrafo único: Nas ausências e impedimentos dos titulares, ficam designados como substitutos: 

1- MARIA HORTENCIA SOUSA SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e do 
Trabalho, Diretor, Mat. 214 CPF: 048.859.635-16 - FISCAL SUBSTITUTA DA ARP das 
contratagdes do Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS — CNPJ: 14.876.872/0001-22. 

U — JOSEFA PATRICIA COSTA CARDOSO VIDAL, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
Mat. 680 CPF: 869.200.225-91 - FISCAL SUBSTITUTO DA ARP das contratações da Secretaria 
Municipal de Educagio — CNPJ: 13.098.181/0001-82. 

Art. 2° — Os servidores designados atuario no dmbito da Ata de Registro de Pregos nº 01/2021, 
decorrente do Procedimento Licitatério Pregão Eletrénico nº 04/2021 — SRP - FMAS, e contratagdes dela 
oriundas. 

Parágrafo único. Constituem como dados complementares: 

igência da Ata de 
, Objeto da Ata de Registro de Registro de Precos — | 

Fornecedoras Registradas Preços n° 01/2021. 12 (doze) meses 
Tnício Final 

Registro de Preços para futura contração 
de empresa visando aquisição parcelada 
e eventual de produtos de enxoval para | g 08 2021 09.08.202' 
recém-nascidos para serem distribuidos 

ARAUJO & FILHA LTDA EPP | as  gestantes em  situagio  de 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS 
ITABAIANINHA ME 

Praga Floriano Peixoto, nº 27, 1° andar, Centro, ltabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-73, Tel (79) 3544-1291 
Homepage: www itabaianinha se gov.br — n 

\ 

g e Ve 

https://itabaianinha.se.gov.br/ 

- CERTIFICADO DIGITALMENTE POR C CERTSIGN SRF ICP-BRASIL | IGESTOR.ORG -



Quarta-feira 
11 de agosto de 2021 
Ano Il * Edição Nº 1263 

-7- 

Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do 

EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

VITALLI DISTRIBUIDORA 
EIRELI ME 

AJM SANTANA 
EMPREENDIMENTO LTDA ME 

LIVRARIA E PAPELARIA 
| PRATICA LTDA ME 

vulnerabilidade pessoal e social que 
participam em oficinas promovidas pelo 
CRAS - Centro de Referéncia de 
Assisténcia  Social  de  forma 
parcialmente presencial e remota devido 
a situação de pandemia da COVIDIO, 
como também, para assistir as demandas 
das escolas municipais, conforme 
especificagdes constantes deste Termo 
de Referéncia T 

Art. 3° - Aos Fiscais da Ata de Registro de Precos compete, entre outras atribuigdes: 

1— Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigagdes impostas na Ata de Registro de Pregos nº 01/2021 e 
verificar a conformidade da execução das contratagdes com as especificagoes editalicias e anexos do Pregão 
Eletronico nº 04/2021 - SRP - FMAS e demais normas especificas, e se os procedimentos são adequados para 
garantir a qualidade desejada e os objetivos almejados. 

11 - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisigdes e/ou execução do fornecimento ou servigos prestados: 

TH - Indicar as eventuais glosas das faturas; 

IV — Informar a autoridade competente o eventual descumprimento dos compromissos pactuados, que 
poderá ensejar a aplicagdo de penalidades; 

V — Providenciar, quando necessdrio, o recibo ou termo circunstanciado referente ao recebimento do 
objeto contratado e pagamento do prego ajustado, conforme definido no instrumento contratual. 

VI — Registrar todas as ocorréncias, qualitativas e quantitativas, relacionadas com a execugdo da 
contratação pela qual for responsavel, prestando nos autos os esclarecimentos que se fizerem necessarios; 

VII — Manter permanente vigildncia sobre as obrigagdes da Contratada, definidas nos dispositivos 
contratuais e condigdes editalicias e, fundamentalmente, quanto à observincia aos principios e preceitos 
consubstanciados na Lei nº 8.666/93, com suas alteragdes. 

§1° — O fiscal anotará em registro proprio todas as ocorréncias, determinando o que for necessirio à 
regularizagdo das faltas observadas. 

§2° — As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do Fiscal deverão ser solicitadas a 
Autoridade Competente, em tempo hábil para a adoção das medidas cabiveis. 

§3° — O fiscal poderá solicitar, a qualquer tempo, o auxilio de terceiros para assisti-lo e subsi 
informagdes pertinentes para o desempenho das suas atribuigdes. 

Art. 5° 
01/2021. 

Art. 6° — Revogam-se as disposigdes em contrério 

Praga Floriano Peixoto, n° 27, 1° andar, Centro, ltabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-73, Tel (79) 3544-1291 
Homepage: www .itabaianinha se gov.br 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e vigorará até a vigéncia da ARP 

lo de 

d 

- CERTIFICADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

https://itabaianinha.se.gov.br/ 

IGESTOR.ORG -



Quarta-feira 
11 de agosto de 2021 " Diário Oficial do 

Ano I * Edição Nº 1263 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

GABINETE DO PREFEITO M 

AGOSTO DE 2021. 

ICIPAL DE ITABAIANI A/SE, 09 DE 

DANILO ALVES DE CARYV. 

A DE CARVALHO 
éncia Social e do Trabalho 

unicipal de Assisténcia Social 

Cienteem:_09 1 0 o021 Centeem: DA ; OK nom. 

Nome*?Elijane Ribeiro dos Sll.\u.)s Nome: Maria Hortência Sousa Santos 

Mat: 211 Mat: 214 
Fiscal Titular Fiscal Substituto 

Cienteem: 0Ô /02 pon. Cienteem: 09 /08 poa. 

Moreira Dias Sou ome: Josefa Patrícia C. C. Vidal 
Mat: 680 

Fiscal da ARP- Titular Fiscal da ARP- Substituto 

Praga Floriano Peixoto, nº 27, 1° andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-73, Tel (79) 3544-1291 
Homepage: www.itabaianinha,se.gov.br 

https://itabaianinha.se.gov.br/ 

- CERTIFICADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL | IGESTOR.ORG -


